European Music Council 2016, Weberstr. 59a, 53113 Bonn

Aktiva in EUR
2023
Finanzkonten/ Liquid Funds 95.868,14
Forderungen/ Open Bills receivables 9.875,48
Ausgaben Folgejahr/ Expenditure Following Year 254,61
Summe Aktiva 105.998,23

Datum: 22.03.2024 Erstellt mit Lexware professional 2024 Seite: 1



European Music Council 2016, Weberstr. 59a , 53113 Bonn

Passiva in EUR

2023
Kapitalertrdge Vorjahre/ Results Previous Years 28.020,56
Riickstellung Projektkosten/ Earmarked Money Projects 26.757,22
Ergebnis laufendes Jahr/ Result of Current Year 0,00
Verbindlichkeiten/ Liabilities 29.987,27
Einnahmen fiir Folgejahr/ Income for Following Year 21.233,18
Summe Passiva 105.998,23

Datum: 22.03.2024 Erstellt mit Lexware professional 2024 Seite‘{/



European Music Council 2016, Weberstr. 59a , 53113 Bonn

Gewinn- und Verlustrechnung in EUR

2023

EINNAHMEN / INCOME
EU Netzwerk Projektzuschufd / EU Network Project Grant
EU Carry-Over Previous Year
EU Pre-Financing Current Year
Summe EU Netzwerk Projektzuschuf? / EU Network Project Grant
Offentliche Zuwendung BKM / Public Funding Germany
Offentliche Zuwendung Stadt Bonn / Public Funding City of Bonn
Mitgliedsbeitrage/ Membership Fees
Einnahmen fur Veranstaltungen / Income for EMC Events
Verschiedene Einnahmen/ Other Income
Projektmittel EMC / Project Funds EMC
Music4Change
Music Aire
Creative Shift
STAMP
SHIFT
MOST
Sonstige Projekmittel / Other Project Funds
Summe Projektmittel EMC / Project Funds EMC
Projektmittel fur Partner / Project Funds Partners
SHIFT
EUYO Transfer BKM
Summe Projektmittel fir Partner / Project Funds Partners
Projekteinnahmen/ Project Income
Solidaritdtszuschuss / Solidarity Fund
Summe Projekteinnahmen/ Project Income
Summe EINNAHMEN / INCOME
AUSGABEN / EXPENDITURES
Personal/ Personnel
Gehalt / Salaries
Lohnnebenkosten / Ancillary Labour Costs
Expternes Personal / External Staff
Summe Personal/ Personnel
Verwaltungskosten/ Administration Costs
Versicherungen/ Insurances
Geschafisbedarf/ Office Supplies
Kommunikationsgebiihren/ Communication Fees
Ausstattung/ Equipment

Mieten und Pachten inkl. Zubehor/ Rental Costs incl. equipment

42.517,08

235.482,92
278.000,00
99.000,00
5.000,00
35.880,00
4.460,00
1.031,39

3.346,06
58.065,67
0,00
0,00
0,00
15.819,55
0,00
77.231,28

0,00
20.000,00
20.000,00

0,00
0,00
520.602,67

-154.785,27

-156.967,80

-30.000,48
-341.753,55

-1.049,70
-443,97
-1.658,64
-7.050,71
-23.158,62

Datum: 22.03.2024 Erstellt mit Lexware professional 2024
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European Music Council 2016, Weberstr. 59a , 53113 Bonn

Gewinn- und Verlustrechnung in EUR

2023

Fortbildung/ Training
Mitgliedschaften/ Membership
Teilnahmegebiihren/ Participation fees
Mitgliedsgebiihren an IMC/ Membership to IMC
Buchhaltung/ Auditing
Vermischte Verwaltungskosten/ Other Administration Costs
Summe Verwaltungskosten/ Administration Costs
Offentlichkeitsarbeit/ PR
Ubersetzung/ Translation
Reisekosten/ Travel Costs
Reisekosten Generalsekretariat/ Travel Costs Secretariat

Reisekosten Vorstand & Arbeitsgruppen/ Travel Costs Board & WG
Reisekosten Kiinstler & Experten/ Travel Costs Artists & Experts

Reisekosten Sonstige/ Other Travel Costs
Summe Reisekosten/ Travel Costs
Projektkosten/ Project Costs

Music Aire

Weiterleitung/Transfer BKM-EUYO

STAMP

SHIFT

Capacity Building

Solidarity Fund
Summe Projektkosten/ Project Costs

Summe AUSGABEN / EXPENDITURES
Riicklage Betriebsmittel/ Reserves

Jahresiiberschuss

132,34
-1.389,00
-867,06
-7.176,00
1.467,27
-7.903,25
-52.296,56
-21.162,01
0,00

-19.958,15
-13.352,21
-26.834,60
-25.245,59
-85.390,55

0,00

-20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-20.000,00

-520.602,67
0,00
0,00

Datum: 22.03.2024 Erstellt mit Lexware professional 2024
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